
1 
 

   Zápis 
ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, 

které se konalo ve středu 8. února 2017.   
 

Příští zasedání vědecké rady FSV UK se bude konat ve středu 8. března 2017 od 13:00 
hodin, Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 (2. patro, místnost č. 212). 

Přítomni: S. Balík, M. Dohalská, Z. Drábek, S. Hubík, M. Illner, J. Kabele, M. Kejak, T. 
Kostelecký, D. Kováč, M. Kubát, J. Kučera, L. Mlčoch, D. Münich, D. J. Novotný, M. 
Potůček, B. Říchová, M. Vošvrda, J. Wintr, J. Winkler.       
 
Omluveni: M. Černý, J. Karlas, J. Končelík, P. Kratochvíl, L. Rovná, F. Turnovec, J. Á. 
Víšek. 
 
Hosté: doc. MgA. Filip Láb, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Ladislav Lukáš, CSc., doc. Ing. Vladimír 
Benáček, CSc.   
 
 
1. 
Vědecká rada projednávala zápis z prosincového zasedání. K zápisu nebyly žádné 
připomínky.  
 
2.  
Vědecká rada projednávala habilitační řízení PhDr. Jozefa BARUNÍKA, Ph.D. v oboru 
Ekonomické teorie.   
Název předložené habilitační práce: New measures of dependence in economic and financial 
variables. 
 
Název habilitační přednášky: Závislosti mezi (ekonomickými) proměnnými. 
 
Složení habilitační komise: 
 
Předseda: 
prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc. (Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd) 
 
Členové: 
prof. Ing. Miloslav Vošvrda, CSc. (Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd) 
prof. Ing. Josef Arlt, CSc. (Vysoká škola ekonomická, Fakulta informatiky a statistiky) 
prof. RNDr. Ing. Edita Pelantová, CSc. (ČVUT, Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská) 
doc. RNDr. Ing. Ladislav Lukáš, CSc. (Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická) 
 
Oponenti habilitační práce: 
prof. Guglielmo Maria Caporale (Brunel University London) 
prof. Tiziana Di Matteo (King’s College London) 
prof. RNDr. Jan Hanousek, CSc. (CERGE-EI) 
 
Návrh představil prof. Vošvrda. Poté uchazeč vystoupil s habilitační přednáškou na téma 
závislosti mezi ekonomickými proměnnými. Ve svém vystoupení dokládal výsledky vlastního 
výzkumu, který našel odezvu i na zahraničních pracovištích a v renomovaných časopisech. 
Následně odpovídal na dotazy členů vědecké rady týkající se například uplatnitelnosti jím 



2 
 

zvolených metod v jiných společenskovědních oborech, vztahu množství vstupních dat do 
výzkumu a relevance výsledků či metodologických otázek nastíněného výzkumu. Návazně 
proběhlo uzavřené jednání o uchazeči.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 18    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 1 
Neplatné hlasy: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování PhDr. Jozefa 
Baruníka, Ph.D. docentem v oboru Ekonomické teorie. 
 
3. 
Vědecká rada projednávala návrh na téma habilitační přednášky v habilitačním řízení 
Dr. phil. Rudolfa KUČERY, Ph.D. v oboru Moderní dějiny. 
 
Návrh představil prof. Kučera. Byla navržena tato témata: 

A) Státní vyznamenání a vznik moderní společnosti 1815-1914. 
B) Sériový vrah jako znak evropské urbánní modernity 1880-1918. 
C) Stát a občanská společnost v habsburské monarchii 19. století.  

  
Návrh A) obdržel při hlasování 0 hlasů. Návrh B) obdržel 1 hlas a návrh C) 18 hlasů.  
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že Dr. phil. Rudolf Kučera, Ph.D. vystoupí s habilitační 
přednáškou na téma „Stát a občanská společnost v habsburské monarchii 19. století“. 
 
 
4. 
Vědecká rada projednávala návrh na téma habilitační přednášky v habilitačním řízení 
PhDr. Michala BAUERA, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie. 
 
Návrh představil doc. Kejak. Byla navržena tato témata: 

A) Ekonomie a psychologie chudoby. 
B) Mikropůjčky: Efektivní recept pro boj 

s chudobou? 
C) Vliv prostředí na formování altruismu. 

 
Návrh A) obdržel při hlasování 3 hlasy. Návrh B) obdržel 1 hlas a návrh C) 15 hlasů.  
 
 
 
 



3 
 

 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že PhDr. Michal Bauer, Ph.D. vystoupí s habilitační 
přednáškou na téma „ Vliv prostředí na formování altruismu“. 
 
5. 
Vědecká rada projednávala návrh hodnotící komise v řízení ke jmenování profesorem 
doc. PhDr. Dany Hamplové, Ph.D. v oboru Sociologie 
 
Návrh představil prof. Kabele. K návrhu nebyly žádné připomínky.  
 
Byla navržena habilitační komise: 
 
předseda: 
prof. PhDr. Jiří Kabele, Ph.D. (FSV UK) 
 
členové: 
RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc. (Sociologický ústav AV ČR, v.v.i.) 
prof. PhDr. Martin Kreidl, M.A., Ph.D. (Katedra sociologie, Fakulta sociálních studií, 
Masarykova univerzita) 
prof. PhDr. Dušan Lužný, Dr. (Katedra sociologie, andragogiky a kulturní antropologie, 
Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci) 
prof. PhDr. Silvia Miháliková, Ph.D. (Sociologický ústav SAV) 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrženou hodnotící komisí pro jmenovací 
řízení doc. PhDr. Dany Hamplové, Ph.D. v oboru Sociologie. 
 
6. 
Vědecká rada projednávala návrh na odvolání a jmenování nových členů oborové rady 
doktorského studia oboru Mediální studia na Institutu komunikačních studií a 
žurnalistiky FSV UK.  
 
Návrh představil doc. Láb. Uvedl, že všechna odvolání souvisí s časovou vytížeností 
dotyčných členů oborové rady. Členové vědecké rady diskutovali o tom, zda, kdy a za jakých 
okolností informovat členy oborové rady o jejich odvolání.   
 
Návrh na odvolání členů: 
doc. PhDr. Jiří Buriánek, CSc.  
prof. PhDr. Jan Keller, CSc.  
prof. PhDr. Jiří Pavelka, CSc.  



4 
 

doc. PhDr. Michal Šobr, CSc.  
 
Návrh na jmenování nových členů: 
doc. Martin Štoll, Ph.D. 
doc. Martin Soukup, Ph.D. 
doc. Robert Silverio, Ph.D. 
Mgr. Lenka Waschková Císařová, Ph.D. 
prof. PhDr. Marie Bořek – Dohalská, DrSc. 
 
doc. PhDr. Jiří Buriánek, CSc. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 14    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 5 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání doc. PhDr. Jiřího 
Buriánka, CSc. z oborové rady doktorského studia oboru Mediální studia na Institutu 
komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK. 
 
prof. PhDr. Jan Keller, CSc. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 14    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 5 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání prof. PhDr. Jana 
Kellera, CSc. z oborové rady doktorského studia oboru Mediální studia na Institutu 
komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK. 
 
prof. PhDr. Jiří Pavelka, CSc.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 14    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 5 
 
Usnesení: 
 



5 
 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání prof. PhDr. Jiřího 
Pavelky, CSc. z oborové rady doktorského studia oboru Mediální studia na Institutu 
komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK. 
 
doc. PhDr. Michal Šobr, CSc. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 14    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 5 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání doc. PhDr. Michala 
Šobra, CSc. z oborové rady doktorského studia oboru Mediální studia na Institutu 
komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK. 
 
doc. Martin Štoll, Ph.D. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 18    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 1 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. Martina Štolla, 
Ph.D. členem oborové rady doktorského studia oboru Mediální studia na Institutu 
komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK. 
 
doc. Martin Soukup, Ph.D. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 18    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 1 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. Martina 
Soukupa, Ph.D. členem oborové rady doktorského studia oboru Mediální studia na Institutu 
komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK. 
 
doc. Robert Silverio, Ph.D. 



6 
 

 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 18    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 1 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. Roberta Silveria, 
Ph.D. členem oborové rady doktorského studia oboru Mediální studia na Institutu 
komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK. 
 
Mgr. Lenka Waschková Císařová, Ph.D. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 18    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 1 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Lenky 
Waschkové Císařové, Ph.D. členkou oborové rady doktorského studia oboru Mediální studia 
na Institutu komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK. 
 
prof. PhDr. Marie Bořek – Dohalská, DrSc. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 18    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 1 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování prof. PhDr. Marie 
Bořek – Dohalské, DrSc. členkou oborové rady doktorského studia oboru Mediální studia na 
Institutu komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK. 
 
7. 
Vědecká rada projednávala návrh na změnu garanta magisterského studijního oboru 
Corporate Strategy and Finance in Europe na Institutu ekonomických studií FSV UK. 
 
Návrh představil prof. Vošvrda. K návrhu nebyly žádné připomínky. 
 



7 
 

Návrh na odvolání: 
prof. Ing. Michal Mejstřík, CSc. 
 
Návrh na jmenování: 
doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. 
 
prof. Ing. Michal Mejst řík, CSc. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 19    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání garanta magisterského 
studijního oboru Corporate Strategy and Finance in Europe na Institutu ekonomických studií 
FSV UK prof. Ing. Michala Mejstříka, CSc. 
 
doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 19    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování nového garanta 
magisterského studijního oboru Corporate Strategy and Finance in Europe na Institutu 
ekonomických studií FSV UK doc. PhDr. Martina Gregora, Ph.D. 
 
8. 
Vědecká rada projednávala návrh na odvolání člena oborové rady doktorského 
studijního programu Ekonomie a ekonometrie a Economis and Econometrics, oborů 
Ekonomie a ekonometrie a Economics and Econometrics.  
 
Návrh představil doc. Kejak. K návrhu nebyly žádné připomínky. 
 
Návrh na odvolání: 
prof. RNDr. Jiří Hlaváček, CSc. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18    



8 
 

Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání člena oborové rady 
doktorského studijního programu Ekonomie a ekonometrie a Economis and Econometrics, 
oborů Ekonomie a ekonometrie a Economics and Econometrics prof. RNDr. Jiřího Hlaváčka, 
CSc. 
 
9. 
Vědecká rada projednávala návrh na rozšíření státních komisí pro doktorské zkoušky 
na Katedře sociologie Institutu sociologických studií FSV UK.  
 
Návrh představil prof. Kabele. Upřesnil, že se vyjma Dr. Čady a Dr. Štětky jedná o návrhy na 
předsedy komisí. Dr. Čada je navržen jako člen komisí a Dr. Štětka jako externí člen komisí.  
 
Byli navrženi: 
Mgr. Karel Čada, Ph.D. (FSV UK) 
prof. PhDr. Martin Kreidl, M.A., Ph.D. (FSS MUNI) 
doc. PhDr. Marek Skovajsa, M.A., Ph.D. (FHS UK) 
doc. Mgr. Tereza Stöckelová, Ph.D. (Sociologický ústav AV ČR) 
doc. PhDr. Lukáš Linek, Ph.D. (Sociologický ústav AV ČR) 
PhDr. Václav Štětka, Ph.D. (Loughborough University, Velká Británie) 
 
Mgr. Karel Čada, Ph.D. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 19    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na rozšíření státních komisí pro 
doktorské zkoušky na Katedře sociologie Institutu sociologických studií FSV UK o Mgr. 
Karla Čadu, Ph.D. 
 
prof. PhDr. Martin Kreidl, M.A., Ph.D. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 19    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 



9 
 

 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na rozšíření státních komisí pro 
doktorské zkoušky na Katedře sociologie Institutu sociologických studií FSV UK o prof. 
PhDr. Martina Kreidla, M.A., Ph.D. 
 
doc. PhDr. Marek Skovajsa, M.A., Ph.D. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 19    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na rozšíření státních komisí pro 
doktorské zkoušky na Katedře sociologie Institutu sociologických studií FSV UK o doc. 
PhDr. Marka Skovajsu, M.A., Ph.D. 
 
doc. Mgr. Tereza Stöckelová, Ph.D. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 19    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na rozšíření státních komisí pro 
doktorské zkoušky na Katedře sociologie Institutu sociologických studií FSV UK o doc. Mgr. 
Terezu Stöckelovou, Ph.D. 
 
doc. PhDr. Lukáš Linek, Ph.D. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 19    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na rozšíření státních komisí pro 
doktorské zkoušky na Katedře sociologie Institutu sociologických studií FSV UK o doc. 
PhDr. Lukáše Linka, Ph.D. 
 
PhDr. Václav Štětka, Ph.D. 



10 
 

 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 26 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 19    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na rozšíření státních komisí pro 
doktorské zkoušky na Katedře sociologie Institutu sociologických studií FSV UK o PhDr. 
Václava Štětku, Ph.D. 
 
10. 
Různé 
 
Vědecká rada projednávala návrh doc. Benáčka na zvýšení významu a efektivnosti placených 
programů na FSV UK. Docent Benáček předložil dokument, který je přílohou tohoto zápisu. 
Jako vzor hodný následování uvedl britské školství, které je chápáno jako jedno z odvětví 
národního hospodářství. FSV by podle něj měla efektivnost placených programů zvýšit 
změnami ve výši školného, v počtu nabízených programů (ideálně slučováním programů) a ve 
větší orientaci na zahraniční studenty. V následné diskusi členové vědecké rady hovořili o 
náročnosti slučování jednotlivých programů, optimální výši školného a významu českého, 
respektive anglického jazyka při výuce. Dále se v diskusi věnovali otázce, jakou formou 
doporučit vedení fakulty tyto navržené zásady. Jelikož vědecká rada nebyla usnášeníschopná, 
byla zasedání ukončeno. 
 
 
   
 
 
 
 
       PhDr. Jakub Končelík, Ph.D. 
       Fakulta sociálních věd UK 
       děkan 
 
 
 
 
 
Zapsal: 
Mgr. Tomáš Renner, Ph.D. 
V Praze dne 13. února 2017 
 


